


 
Fåglar 

• Ei behöver veta om ni har gjort ett utdrag från Artdatabanken på sekretess-/skyddsklassade 
arter samt inom vilket avgränsningsområde? Om detta har genomförts behöver det framgå 
tydligare, och om så inte är fallet behöver ansökan kompletteras med denna information.   

Sekretessklassade data har begärts ut från SLU enligt följande parametrar gällande fåglar: 
Utbredningsområde 500 meter från befintlig ledning (1 km korridor). Utdraget involverar rödlistade 
arter, arter i fågeldirektivets bilaga 1, habitatdirektivets bilaga 2,4,5 och skyddsklassade arter, från och 
med år 2000 fram 2022, se utdraget i sin helhet i bilaga I. 

Eftersom Energimarknadsinspektionen (Ei) numera har avtal med SLU ArtDatabanken sedan 2022-
05-02, kan uppgifter om skyddsklassade arter från artdataportalen och skyddsklassade uppgifter 
hädanefter delas. Bilaga I är märkt med sekretess, nedan presenteras fynddata i diffuserad form.  

Enligt syntesrapporten om kraftledningar påverkan på fåglar av Ottvall & Green från 20201, är större 
fåglar med sämre manövreringsförmåga mer utsatta för kollisioner, dessa är: hönsfåglar, svanar, gäss, 
storkar och tranor. Rovfåglar med bra syn och som är goda flygare har bättre manövreringsförmåga 
och därför också kan undvika kollisioner med ledningar. Vad gäller eldöd är det främst fåglar i 
kroppsstorlek av kråka och större som kan drabbas. Rovfåglar, stora ugglor, kråkfåglar och storkar är 
fågelgrupper som oftast rapporterades som eldödade. Särskilt avsnitt om berguvar som drabbas av 
eldöd finns i rapporten. 

Det rör sig om totalt tio observationer av fåglar inom en korridor om 1 km kring befintlig ledning, varav 
en är validerad. Tre av dessa observationer är av en kollisionskänslig art på grund av sämre 
manövreringsförmåga. Observationerna är ej validerade, rör sig om samma geografiska position och 
rör sig om främst födosök.  

• Det behöver framgå om ni vid framtagande av er ansökan har varit i kontakt med någon som 
besitter expertkunskap om fåglar och har lokalkännedom (exempelvis en lokal/regional 
ornitologisk förening, en konsult eller någon annan med kompetens inom området). Om inte 
detta skett behöver ni ta en sådan kontakt för att inhämta och komplettera er ansökan med 
information om:   

o det finns någon känd problematik kring aktuell ledning och fåglar i närområdet   
o  det finns skyddsvärda och/eller kollisionsbenägna fåglar i ledningens närhet 
o ledningen berör några kända flygstråk 

Kommunikation mellan Västerbottens Ornitologiska Förening och Vattenfall Eldistribution sker 
kontinuerligt och föreningen har i samrådsfasen inte uttalas sig. Eftersom dialogen sker löpande, har 
berörd ornitologisk förening en ständig möjlighet att yttra sig. Berörd ledning har inte kommit upp på 
något av dessa sammanträden.  

Befintlig ledning har inte kommit upp på något av dessa möten.  

Det kan även sägas att Sökanden regelmässigt samråder med länsstyrelsen enligt 12 kap. 6 § 
miljöbalken inför att det ska ske skogligt underhåll som kan komma att väsentligt ändra naturmiljön.  

• Utifrån resultatet av sökningen i Artdatabanken samt informationen från den lokala 
fågelexpertisen behöver ni ta ställning till vilka skyddsåtgärder som behöver vidtas. Vänligen 
motivera och tydliggör särskilt om fågelavvisare är ett åtagande eller inte.  

Eftersom det rör sig om få sekretessklassade observationer av fågel samt att få kollisionskänsliga 
arter har rapporterats i artportalen, bedöms inga skyddsåtgärder vara nödvändiga avseende fåglar. 
Faserna är dessutom horisontellt monterade och utgör därför ett begränsat flyghinder i höjdled, se 
figur nedan.  

 
1 Ottvall & Green, 2020. Kraftledningars påverkan på fåglar – en syntesrapport. Rapport, Lund universitet. 
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Eftersom den eventuella föroreningen är begränsad till organiskt material närmast stolpen, bedöms 
fortsatt drift av befintlig ledning inte påverka möjligheten att uppnå MKN för Öreälven och 
Öreälvsåsen.  
 

Rennäring  

• Planerar ni att genomföra dialog med berörda samebyar i samband med underhåll eller andra 
åtgärder i längs ledningsgatan som kan komma att störa rennäringen? Om inte, vänligen 
motivera varför.   

Underhåll sker ofta med 8 års intervall och Sökanden avser att fortsatt ha en dialog med berörd 
sameby vid underhåll som bedöms beröra samebyn. Om underhåll ska ske som bedöms väsentligt 
påverka omgivande naturmiljö, samråder Sökandens med länsstyrelsen enligt 12 kap 6 § MB.  

Inbjudan till skriftligt samråd inklusive samrådsunderlag sändes till samebyarna Vilhelmina Norra, 
Vapsten samt Umbeje tjeälddie under 2017. Några yttranden från samebyarna inkom ej. 

 

Övrigt  

• Ni behöver inkomma med en ny bestyrkt fastighetsförteckning samt en förteckning i Excel-
format. Se Ei:s hemsida för mer information om format.   

Se uppdaterad fastighetsförteckning i bilaga II och i bestyrkt form i bilaga III.  

• Ni behöver inkomma med GIS-filer i ärendet. 

Se shp-fil i bilagd mapp.  

 

Med vänliga hälsningar   
 

Tillståndsspecialist 
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